GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS

EDITAL SEPLAG/UEMG Nº. 08 /2014, de 28 de novembro de 2014

CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS PARA PROVIMENTO DE CARGOS DA CARREIRA DE PROFESSOR DE
EDUCAÇÃO SUPERIOR DA UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MINAS GERAIS – UEMG

O Secretário de Estado de Planejamento e Gestão – SEPLAG, o Reitor da Universidade do Estado de Minas Gerais –
UEMG e o Instituto Brasileiro de Formação e Capacitação - IBFC, no uso de suas atribuições legais e estatutárias,
COMUNICAM:

1. Ficam formalmente convocados para realização da Prova Didática, Títulos e Pré-Requisitos os candidatos às vagas
das áreas relacionadas no item 3 deste Ato.

2. Local de Realização da Prova Didática:

Local: Escola de Música da UEMG – ESMU
Endereço: Rua Riachuelo, 1321 - Padre Eustáquio - Belo Horizonte/MG.

3. Candidatos Convocados/Data/Horário:

10 - Área: Canto: Metodologia do Ensino do Canto

Data de Realização: 14/05/2016

Horário de Abertura dos Portões: 12:00

Horário de Fechamento dos Portões: 12:45

Sala dos Professores

INSCRIÇÃO Nome Candidato Documento

4706415-3 ANDREA PELICCIONI SOBREIRO 14104015

7708906-5 ESEQUIAS WANDER RODRIGUES MEIRA MG-11.981.896

4705894-3 PETRONIO DUARTE TEIXEIRA MG2342187

11 - Área: Flauta Doce: Metodologia do Ensino do Instrumento

Data de Realização: 14/05/2016

Horário de Abertura dos Portões: 6:30

Horário de Fechamento dos Portões: 7:15

Sala 29

INSCRIÇÃO Nome Candidato Documento

4701263-3 LISSANDRA SAMPAIO RIBEIRO 5799861

14 - Área: Saxofone: Literatura do Instrumento

Data de Realização: 14/05/2016

Horário de Abertura dos Portões: 6:30

Horário de Fechamento dos Portões: 7:15

Sala 23

INSCRIÇÃO Nome Candidato Documento

4705267-8 ALEXANDRE VIANNA MEIRELES DOS SANTOS MG11709639

4700616-1 CESAR OLINTO BARACHO DOS SANTOS MG13.109.124

15 - Área: Trompete: Metodologia do Ensino do Instrumento

Data de Realização: 14/05/2016

Horário de Abertura dos Portões: 6:30

Horário de Fechamento dos Portões: 7:15

Sala 21

INSCRIÇÃO Nome Candidato Documento

7708685-6 CLAUDIOMARCUS SERAFIM FLORIANO MG 6368681

4702469-0 PAULO CESAR RIBEIRO DA SILVA 8842410

4700319-7 ROSINEIDE ALVES COTA 12264198

4701454-7 WANDERSON JOSE LOPES DA SILVA M7445587

16 - Área: Tuba: Metodologia do Ensino do Instrumento

Data de Realização: 14/05/2016

Horário de Abertura dos Portões: 6:30

Horário de Fechamento dos Portões: 7:15

Sala 21

INSCRIÇÃO Nome Candidato Documento

7709345-3 ELEILTON SANTOS DA CRUZ MG17.209.551

7708242-7 GLADSON LEONE ROSA 7503857

17 - Área: Viola de Orquestra: Prática de repertório Orquestral

Data de Realização: 14/05/2016

Horário de Abertura dos Portões: 12:00

Horário de Fechamento dos Portões: 12:45

Sala 29

INSCRIÇÃO Nome Candidato Documento

7711309-8 VITOR CHAGAS DE ABREU MG-11.619.516

18 - Área: Violoncelo: Prática de Repertório Orquestral

Data de Realização: 14/05/2016

Horário de Abertura dos Portões: 12:00

Horário de Fechamento dos Portões: 12:45

Sala 29

INSCRIÇÃO Nome Candidato Documento

4703996-5 ANTONIO MARIA POMPEU VIOLA M-214.642

7709692-4 EDUARDO LUCAS GOULART SWERTS 12852610

7708607-4 ROBSON FONSECA FERREIRA 39771662

49 - Área: Flauta Transversal: Prática Musical em Conjunto

Data de Realização: 14/05/2016

Horário de Abertura dos Portões: 12:00

Horário de Fechamento dos Portões: 12:45

Sala Sala 29

INSCRIÇÃO Nome Candidato Documento

7707360-6 EDUARDO QUINTAO VIEIRA JUNIOR 13741156

4706203-7 MARCELO DAS DORES PEREIRA M.3.681.338

7710573-7 SAMANTA ADRIELE NEIVA DOS SANTOS 7554385

50 - Área: Flauta Doce - Prática Musical em Conjunto

Data de Realização: 14/05/2016

Horário de Abertura dos Portões: 12:00

Horário de Fechamento dos Portões: 12:45

Sala 29

INSCRIÇÃO Nome Candidato Documento

4702656-1 ALINE AZEVEDO COSTA MG11990771

4702502-6
GUILHERME HERDADE LINBERGER DOS
ANJOS

34606708X

52 - Área: Prática de Grandes Grupos Instrumentais: Cordas e Fundamentos da Regência de Conjuntos

Instrumentais

Data de Realização: 14/05/2016

Horário de Abertura dos Portões: 6:30

Horário de Fechamento dos Portões: 7:15

Sala 29

INSCRIÇÃO Nome Candidato Documento

7711302-0 CLAUDIO FERNANDES LAGE 418075397

4706662-8 FELIPE VASCONCELOS MAGALHAES MG-9131328

7710876-0 ALEXANDRE GLOOR M2989822

53 - Área: Prática Instrumental: Canto com Acompanhamento

Data de Realização: 15/05/2016

Horário de Abertura dos Portões: 6:30

Horário de Fechamento dos Portões: 7:15

Sala 23

INSCRIÇÃO Nome Candidato Documento

4702630-8 ISLEI MARIANO CORREA HAMMER 5194905-6

4702992-7 RENATA JULIA CICARINI 7982922

54 - Área: Saxofone: Prática de Grandes Grupos Instrumentais

Data de Realização: 14/05/2016

Horário de Abertura dos Portões: 6:30

Horário de Fechamento dos Portões: 7:15

Sala 23

INSCRIÇÃO Nome Candidato Documento

4701934-4 IVAN EGIDIO DA SILVA JUNIOR M-4326185

90 - Área: Canto: Declamação Lírica

Data de Realização: 14/05/2016

Horário de Abertura dos Portões: 6:30

Horário de Fechamento dos Portões: 7:15

Sala dos Professores

INSCRIÇÃO Nome Candidato Documento

4701991-3 SERGIO ANDERSON DE MOURA MIRANDA 5069691

91 - Área: Canto: Literatura do Canto

Data de Realização: 14/05/2016

Horário de Abertura dos Portões: 6:30

Horário de Fechamento dos Portões: 7:15

Sala dos Professores

INSCRIÇÃO Nome Candidato Documento

7709449-2 BARBARA GUIMARAES PENIDO MG8882824

7708102-1 DAIANA DE OLIVEIRA MELO MG 11.498.063

4705065-9 ELISETE DIAS XAVIER M2 414 223

92 - Área: Piano: Música de Câmara

Data de Realização: 14/05/2016

Horário de Abertura dos Portões: 6:30

Horário de Fechamento dos Portões: 7:15

Sala 23

INSCRIÇÃO Nome Candidato Documento

7709011-0 FERNANDA TORCHIA ZANON MG 11.114.904

7710482-0 HERON ALVIM MOREIRA MG3745271

4706116-2 ROBERIO MOLINARI NEVES 63880777

93 - Área: Prática Instrumental: Canto com Acompanhamento

Data de Realização: 15/05/2016

Horário de Abertura dos Portões: 6:30

Horário de Fechamento dos Portões: 7:15

Sala 23

INSCRIÇÃO Nome Candidato Documento

4700774-5 FRANCISCO LELIS STEHLING 397083200

94 - Área: Trombone: Metodologia do Ensino do Instrumento

Data de Realização: 14/05/2016

Horário de Abertura dos Portões: 12:00

Horário de Fechamento dos Portões: 12:45

Sala 21

INSCRIÇÃO Nome Candidato Documento

7712313-1 JONATHA MAXIMINIANO DO CARMO 13741053

4704283-4 RENATO RODRIGUES LISBOA 11087919

95 - Área: Viola de Orquestra: Prática de Repertório Orquestral

Data de Realização: 15/05/2016

Horário de Abertura dos Portões: 6:30

Horário de Fechamento dos Portões: 7:15

Sala 29

INSCRIÇÃO Nome Candidato Documento

7712640-8 LUCIANO GATELLI 1061364236

4703421-1 SOFIA VON ATZINGEN SANTOS CARDOSO 13158282

96 - Área: Violino: Metodologia do Ensino do Instrumento

Data de Realização: 14/05/2016

Horário de Abertura dos Portões: 6:30

Horário de Fechamento dos Portões: 7:15

Sala 29

INSCRIÇÃO Nome Candidato Documento

4705298-8 AURELIANO AFONSO ARAUJO M1414779

7711152-4 LEONARDO LOBAO LACERDA 3254435

7708639-2 MARIJA MIHAJLOVIC PEREIRA 526753

4700143-7 MICHELLE LAURIA SILVA 6056496

4702605-7 RODRIGO DE OLIVEIRA BUSTAMANTE MG5431295

4705457-3 TIAGO KUNTZLER ELLWANGER 1067109081

7709450-6 VITOR DUTRA OLIVEIRA MG5411850

97 - Área: Violoncelo: Metodologia do Ensino do Instrumento

Data de Realização: 14/05/2016

Horário de Abertura dos Portões: 12:00

Horário de Fechamento dos Portões: 12:45

Sala 29

INSCRIÇÃO Nome Candidato Documento

7712515-0 CAMILA DE MOURA PACIFICO HOMEM MG11505702

4705971-0 CARLOS MARCIO NORBERTO BICALHO MG 13789185

4705935-4 SHEILA SAMPAIO RIBEIRO M-6. 087.046

141 - Área: Canto: Leitura à 1ª Vista

Data de Realização: 15/05/2016

Horário de Abertura dos Portões: 6:30

Horário de Fechamento dos Portões: 7:15

Sala dos Professores

INSCRIÇÃO Nome Candidato Documento

4703041-0 DIEGO DE ALMEIDA PEREIRA MG11387646

7707636-2 LUISA VOGT COTA 14305463

4702418-6 MARISA HELENA SIMOES GONTIJO MG-1.147.767

145 - Área: Flauta Transversal: Metodologia do Ensino do Instrumento

Data de Realização: 14/05/2016

Horário de Abertura dos Portões: 6:30

Horário de Fechamento dos Portões: 7:15

Sala 29

INSCRIÇÃO Nome Candidato Documento

4706247-9 ALBERTO SAMPAIO NETO MG 5- 007,031

7711276-8 SOLON SANTANA MANICA 1065336941

153 - Área: Piano Complementar: Metodologia do Instrumento

Data de Realização: 14/05/2016

Horário de Abertura dos Portões: 12:00

Horário de Fechamento dos Portões: 12:45

Sala 23

INSCRIÇÃO Nome Candidato Documento

4705473-5 ALINE DA SILVA ALVES 11584686

4705102-7 ANA CONSUELO RAMOS MG-2.512.519

4705583-9 CONSUELO CAPORALI SOARES M3776120

7710541-9 EDUARDO DE CARVALHO TORRES 267760031

4702228-0 IZABELA DA CUNHA PAVAN ALVIM 11642215

4705901-0 NAIRA DE BRITO POLONI 33512806 3

154 - Área: Piano: Música de Câmara

Data de Realização: 15/05/2016

Horário de Abertura dos Portões: 6:30

Horário de Fechamento dos Portões: 7:15

Sala 23

INSCRIÇÃO Nome Candidato Documento

7707698-2 ANDRE LEME PEDICO 43726869X

7707856-0 HANDEL CECILIO PINTO DA SILVA MG-2.388.058

4703106-9 JANNE GONCALVES DE OLIVEIRA 2927979470

7706955-2 JULIANO ALVES DOS SANTOS 4939933

7710477-3 JUNIA CANTON ROCHA M 4 019 377

7709359-3 MIRIAM BASTOS ROCHA M 3864603

7708516-7 MYRIAN RIBEIRO AUBIN 12499296

155 - Área: Prática Instrumental: Canto com Acompanhamento

Data de Realização: 14/05/2016

Horário de Abertura dos Portões: 6:30

Horário de Fechamento dos Portões: 7:15

Sala 23

INSCRIÇÃO Nome Candidato Documento

4706846-9 DANIELLA RODRIGUES COSTA LISBOA 7721252

4702155-1
MARCELO CORREA GONCALVES DOS
SANTOS

9233843

4705572-3 RODRIGO MIRANDA DE QUEIROZ 6094767

159 - Área: Trompa: Metodologia do Ensino do Instrumento

Data de Realização: 14/05/2016

Horário de Abertura dos Portões: 12:00

Horário de Fechamento dos Portões: 12:45

Sala 23

INSCRIÇÃO Nome Candidato Documento

7707603-6 CELSO JOSE RODRIGUES BENEDITO M 4344404

255 - Área: Piano: Música de Câmara

Data de Realização: 14/05/2016

Horário de Abertura dos Portões: 6:30

Horário de Fechamento dos Portões: 7:15

Sala 23

INSCRIÇÃO Nome Candidato Documento

4700549-1 CENIRA BOAVENTURA SCHREIBER MG3493546

256 - Área: Violino: Prática de Repertório Orquestral

Data de Realização: 14/05/2016

Horário de Abertura dos Portões: 12:00

Horário de Fechamento dos Portões: 12:45

Sala 29

INSCRIÇÃO Nome Candidato Documento

4701453-9 GLAUCIA DE ANDRADE BORGES 2152229

274 - Área: Contrabaixo: Literatura do Instrumento

Data de Realização: 15/05/2016

Horário de Abertura dos Portões: 6:30

Horário de Fechamento dos Portões: 7:15

Sala 29

INSCRIÇÃO Nome Candidato Documento

4701900-0 MARCELO DE MAGALHAES CUNHA 2087857

275 - Área: Flauta Transversal: Prática de Repertório Orquestral

Data de Realização: 14/05/2016

Horário de Abertura dos Portões: 6:30

Horário de Fechamento dos Portões: 7:15

Sala 29

INSCRIÇÃO Nome Candidato Documento

4700507-6 FERNANDO PACIFICO HOMEM MG 1274178

278 - Área: Piano: Música de Câmara

Data de Realização: 14/05/2016

Horário de Abertura dos Portões: 12:00

Horário de Fechamento dos Portões: 12:45

Sala 23

INSCRIÇÃO Nome Candidato Documento

4701913-1 ALICE MARTINS BELEM VIEIRA 10581946

Belo Horizonte, 09 de maio de 2016.